
• 
./ 

, , Dzi,ennik UstaW' Nr & / -.. " 43 - ;' r • 

poz.. ł~ 
H ... • 

43 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dniłI. 11. stycznia 19§1 r. 

w sprawie wykonania niektórych przepisów dekretu o postępowaniu podatkowym. 

Na podstawie art. , 5 ust. 1 i 2, art. 6 ust. 1 zdanie 
pierwsze, art. 18 ust. 1, art. 27 ust. 2, art. 56' ust. 2, 
art. 66 ust. '2, art. 71 ust. 2 i 3, art. 76, 77 ust. 3, art. 93, 
126, 130 ust. 4 art. 164 ust. 1, art. 185 ust. 2 i art. 188 
ust. 1 dekretu' z dnia 16 maja 1946 r. o ' postępowaniu 

• podatkowym (Dz. U. R. P. z 195.0 r. Nr 56, poz. 506) 
i na podstawie art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 30 stycznia 
1948 r . o obowiązku społecznego oszczędzania (Dz. U . 
R. P. Nr 10, poz. 74, Nr 36, poz. 256 i Nr 52, poz. 415 
oraz z 1949 r .. Nr 7, poz. 42 i Nr 21, 'poz. 136) zarządza 
się, Co na'Stępuje: 

§ 1. 1. Powołane w rozporządzeniu niniejszym: 
l) artykuły bez bliższego określenia - oznaczają arty­

kuły dekretu z dnia 16 maj~ ' 1946 r. o postępowaniu 
podatkowym (Dz. U. R. P. z' l~O r. Nr 56, poz. 506), 

2) par~grafy bez bliższego okreśienią. - oznaczaią pa­
ragrafy niniejszego rozporządzenia. 

2. Ilekroć w rozporządzeniu niniejszym jest mowa 
o dekrecie bez bliższego określenia, rozumieć należy de­
kret z dnia 16 maja 1946 r. o postępowaniu podatko­
wym. 

Do art. 5 ust. 1. 

§ 2. Zarządza SIę obliczanie i pobór podatku od 
odpłatriego nabycia praw majątkowych, wynikającego 

z najmu lokali i stwierdzonego kwitem czynszowym, 
przez osoby będące właścicielami, posiadaczami lub użyt": 
kownikami nieruchomości. 

Do art. 5 ust. 2. 

. § 3. 1. Zleca się pobór w drodze inkasa poąatku 
od lokali w nieruchomościach położonych na terenie 
m iast : osobom, które są właścicielaffii (współwłaścicie­
lami, właścicielami' czasowymi), poSiadaczami 'lub użyt­
kownikami nieruchomości; osoby te w dalszym ciągu 
nazywane będą inkasentami podatku od lokali. 

2. Jeżeli osoby wymienione w ust. 1 nie sprawują 
zar~ądu nad nieruchomością , sobiście ' bądź przez wY'­
znaczQnego' przez siebie pełnomocnika (administratora) 
albo zachorlzą inne uzasadnione przyczyny,' właściwe 

prezydium miejskiej rady narodowej wyznacza osobę, 
która będzie spełniać 9bowiązki inkasenta podatku od 
lokali. ' 

3. Prezydia wojewódzkich rad narodowych, mogą 
rozszerzać obowiązki wymienione w ust. 1 również na 
miejscowości (osiedla) o charakterze miejsk im. 

4. P obór w drodze inkasa podatku od lokali w nie­
;ruchomościach i lokalach, pOzostających pod zarządem 
władz i przedsiębiorstw wojskowych, określi Minister 
F inansów w porozumieniu z Ministr ez.n Obrony Narodo­
wej. 

§ 4. Podatek od lokali należny za czas od dnia 
1 . stycznia 1951 r. pobier a się na terenie m iast i miej­
scowości, o których mowa 'w § 3, wyłącznie w drodze 
ink asa przez ink'.łsentów podatku od lokali , chyba że 
chodzi. O ' pogór zaległOŚCi tego podatku w dr'04z~eg?e­
kucji adminis tracyjnej (§ 40 ust. 2). 

\ . 

§ 5. 1. Inkasentom poda tku od lokali przyznaje! 
się za pobór w drodze inkasa podatku od lokali wyna .. 
grodzenie w wysokości 3% zainkasowanych kwot po-; 
datku, lecz nie więcej niż 100 zł od nieruchomości, 
a przy wi:ększej ilości nieruchomości - nie więcej niż 
50Ó zł miesięcznie. . ~ 

2. Wynagrodzenie określone w ' ust. 1 nie przysłu­
gujew przypadku, gdy inkasent em· podatku od lokali 
jest właściciel nieruchomości, zajmujący wszystkie rokale. 
we własnym budynku. 

Do art. 6 ust. 1 zdanie pierwsze. 

§ 6. 1. Prezydia powiatowych rad narOdowych 
oraz rad JYłrodo\\.·ych miast stanowiących powiaty miej­
skie są właśćiwe rzeczowo W · postępowaniu wymiar<M 
wym: 

iJ.) w sprawach podatk6w: obrotowego, dochodowego, 
od n<łbycia praw majątkowych i opłaty skarbowej, 
Funduszów A, C i D Społecznego Funduszu Oszczęd­

. nościowego, pobieranych , od podatników nie będą-
cych podmiotami gospodarki uspołecznionej, ... 

2) w sprawach podatku od wynagrodzeń, jeżeli płatni .. 
kielll tego podatku jest jednostka nie będąca pod-' 
miotem gospodarki uspołecznionej . 

2. . Prezydia rad narodowych miast stanowiących 
powiaty. miejskie oraz prezydia gminnych i miejskich· 
rad narodowych są właścfwe rzeczowo w postępowaniu 
wymfarowym: 

1) w sprawach podatku gruntowego oraz Funduszu B 
Społecznego Funduszu Oszczędnościowego, 

2) w sprawach podatków terenowych (podatku od nie­
ruchomości, od lokali i innych podatków teren<M 
wych). 

3. Na terenie m . st. Warszawy i m. Łodzi właści'­
wymi rzeczowo w sprawach w ymienionych w ust. 1 i 2 
są do czasu utworzenia dzielnicowych 'r ad narodowych -;. 
prezydia rad narodowych tych, miast. 

4. P rezydia r ad narodowych w ymienione w us~. 1--"'l 
3 właściwe są rżeczowo również w postępowaniu ' odwo­
ławczym w zakre~ie i w granicach określonych w § 45. 

5. W postępowaniu . odwoławczym dla załatwiania 
odwołań wnoszonych przez osoby fizyczne w spraw?ch 
podatków: obrotow,ego, dochodowego jak również Fun­
quszów A i B Społecznego Funduszu Oszczędnościowego 
rzeczowo właściwe są komisje odwoławcze przy p rezy- . 
diach wojewódzkich r ad narodowych (Rad Narodowych 
m . st. Warszawy i m. Łodzi). W . postępowaniu odwo­
ławczym w e wszystkich innych przypadkach r zeczowo 
właściwe są prezydia ra d narodowych hierar.ch icznie 
wyższego stopnia. . 

Do art. 18 ust. 1. i 
• § 7. Jeżeli w spraw ach podatku obrotowego i w spra-

· w ach podatku dochodowego jednego podatnika właściwe 
są różne organa finansowe; maj ące siedzibę w tej samej 
miejscowości , właściwość miejscową w sprawach obu tych 
podatków określa się według właściwości w spr aw ach 
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podatku obr:otowego. Przepis ten dotyczy wyłącznie przy­
padku, gdy w sprawach podatku obrotowego właściwy 
,ieąt tylkQ jeden organ :·finansowy. 

§ &. Właściwość- miejscową organów finansowych 
:w .sprawach podatku obrotowego osób fizycznych, trud~ 
niących się przewozem osób lub towarów, jeżelt &wiad­
~zenia te wykonywane są bez, utrzymywania oddzielnego , 
zakładu, ustala się według ' miejsca zamieszkania tych 
psób. 

§ 9. 1. Jeżeli pOdatnik qędący osobą fizyczną pro­
:wadzi księgi handlowe, obejmujące działalność dwóch 
łub więcej pr;zedsiębiorstw (zakładów) położonych 
Y/ okręgach , różnych organów finansowych, właściwym 
miejscowo w sprawach podatku obrotowego dla wszyst­
kich tych przedsiębiorstw (zakładów) jest ten organ fi­
nansowy, w którego' okręgu prowadzone są k~ęgi; 

2'. p,oaatnik, o któ~ mowa w ust. 1; obowiązany 
JeSt' zawiadomić organfihansowy o prowadzeniu księgo-r 

, y/osci obejrmijącej działalność ,kilku przedsiębiorstw 
(zakładów) równocześnie z uzyskaniem karty rejeStra" 
~yjnej. 

3. Inkasent podatku od lokali obowiązany jest 
w terminie tygodniowym powiadolnlć właściwy orgaą 
finansowy o ' dniu dokonania czynnośći przewidzianycn 
w ust. 2 na przepisanym wzOrze. 

4. Za dzień dąręczenia decyzji poszczególnym , p~ 
datnikom podatku od .lokali uważa się dzień, o którym 
mowa w ust. 2. 

§ i3. , Przepisy paragi-afu poprzedzającego , stosuj'e 
się odpowiednio w przypadku zmiany w osobie podatnika 
lub zmiany okoliczno$ci. które mają V?pływ na Wysokość 
ustalonego podatku. 

Do art. 66 ust. 2. 

§ 14. Obowiązek podatkowY w zakres~ pÓdat~u · 
dochodowego co do wszystkich Posiadanych źródeł przy';' 
chodu obowiązane są zgłaszać ' corocznie - właśCiwemu 
organowi finansowemu ' pierWszej instancji : ' , 

1) osoby osiągające przychody z wszelkiegQ' ro~ju 
dzierżawy, 

2) osoby uczestniczące w przedsiębiorstwie W charak .. 
-terze cichych wspólników, 

§ 10. Jeżeli 'płatnik podatku od wynagrodzeń (pra­
rodawca) zatrudnia ' pracowników w dwóch lub więcej 3) osoby żajmujące się działalnością z zakresu grafiki 

i plastyki; a więt! : malarze, ' rytownicy, litografowie, 
rzeźbiarze, grawerży, twórcy dziel szJuki . zdobni­
czej, 'stosowanej dla rzemiosł i' przemysłu ora,z fo­
tograficy, ' jeżeli ' są oni z,wolnieni od podatku obro­
towego lub jeżeli nie podlegają przepisom o podatku 
od wynagrodzeń,. 

- miejscąch uzasadniających " w myśl art: 9 właściwość 
różnych organów . finansowych w okręgu jednego pre- , 
zydium wojewódzkiej rady narodowej (Rady Narodowej 
m . st. Warszawy i m. Łodzi), prezydium to może na ' 
wniosek płatnika ustalić właściwosć miejscową w spra- ' 
wach podatku 'od wynagrodzeń według jednego z tych 
miejsc zatrudnienia. _ 4) ósoby .trudniące się zawodowo udzielaniem lekcji, 

w szczególności języków obcych i' muzyki - z wy­
jątldem uczni'ów i studentów wszelkich -szkół -'-" 
jeżeli 'nie pOdlegają przepisom , podatku . od wyna­
grodzęń, 

Do art. 27' ust. 2. -' 

§ 11. Instytucje społeczne, organizacje poli~yczne, 
związki:'\vyzn<l niowe i stowarzyszenia oraz inne osoby 
prawne n ie będące podmiotami gospodarki uspołecznio­
nej obowiązane' są ustanowić osoby działaj ące V:' ich 
imieniu w sprawach inkasa podatku od lokali i odpo­
,wiedzialne za prawidłowy pobór w .drodze inkasa tego 
podatku, jak również za terminowe wpłacanie (przelew) 
pobranego podatku na rachunek właściwego organu' fi:' 
nansowego i zgłosić organowi finansowemu pierwszej 
instancji hniona, nazwiska i adresy tych osób. Zgłosze­
nia należy dokonać w terminie właściwym dla dokonania 
p ierwszej wpłaty (przelewu) podatku na rachunek, organu 
finansowego, a następnie w termInie dwuty godniowym 
~d daty każdej zmiany w osobie _odp,owiedzialnego. 

. .' . 
J>o ·art, 56 ust. 2. 

'J 1:;( "'1. W sprawach podatku od lokali pobiera­
nego wct'rodze inkasa organ finansowy nie ' doręcza de­
,cyzji ustalających zobowiązania. pOdatkowe z ' tytułu p~ 
datku od lokaU pezpośrednio podatnikom tego podatku. 
Doręczenie przez , organ , flnansowy ińkasentowi, wym~e- . 
nionemu ,w § 3" wykazÓw zawier:ających ustalone dlf!. , 
,poszczególnych podatn,ików k\voty podatku od lokali 
zastępuje bezpośred~io doręczenie tych decyzji podatni-
kom. ~ . , . 

2. Inlpsent poqatku od loka,li obowiązany j~st 

w teJ.:minie n~jpóźniej trzydniowym pp otrzymaniu wy­
kazu, o " którym mowa, w ust. 1, ,zawiadomić zaintereso­
,wanych . po,clatników podatku, od lokali o dokonanYIT\ 
,wymiarze, podatku. Za'?liadomienie to może być poko­
nane, przez umieszczenie, na tablicy ogłoszeń bądź w~:-

. ,-. ., "ł:',) ' ~ t , !. . . . . ' : :, _ ~. 4 •. "." " I • , , • 

kąz~ nieruchom:ości; bądź, s~c~ególnego ogłoszenia według 
przep1Śanego wzo~u, bąd,z też w inriy odpowiedni sposób ' 
dający rękojnj,i.ę ~ojściado " wiadclJlJości , ogółu zaintere­
sowanych pod.:itnik6w ·ustalonych dla nich kwot pOdatku:' 

5) duchowni, jeżeli ich przychody z tytułu sprawowa­
nych czynności duszpasterskich n ie podlegaj,ą prze­

" pisom podatku od wynagrodzeń. 

§ ' 15. P qy zgłaszaniu obowiązku podatkowego VI 
zakresie określonym w § 14 opłaty rOczne za k,arty re;­
jestracyjnew'ynoszą 30 zł. 

§ 16; Przepisy art. 67, 68, 70, 73 u st., 1 i 75 mają od­
powiednie źastosowanie przy zgłaszaniu obowiązku po­
datkowego przez podatników wymienionych, w § 14. 

1?0 art. 7~ ust. 2 i. 3. 

§ 17. 1. Za oddzielny ' zakład 'handlowy lub usIu-
. gowy uWaża się s"tałe lubruchortlei zamknięt~ lub' otwar~' i, , 

te pomieszczenie albo część takiego 'pOmieszczenia, albo 
dwa 'lub więcej bezpośrednio ze sobą połączonych lub 
znajdujących' się w obrębie jednego obejścia pomiesż­

czeń, w których dokonywa się czynności handlowych lub 
usługowych. . ' . 

2: Wykonywanie zajęć _ zawodowych na wspólny 
rachunek w tym samym lokalu przez dwóch lub więcej 
lekarzy, inżynierÓw itp . . uważa się · za zakład usługowy. 
W tym przypad\m n,a prowadzony. na wspólny rach'lmek 
i w ty,m .samym l pkalu: gabinet J,ekarsld, biur.o technicz­
ne itp. należy uzyslqć jedną ' kartę rejestracyjną. , 

3. Przepisy ust. 2 stosuje się również do zespołu 
adwokackiego bez wiględu na .to, lizy wykonyw~mie za­
jęć zawodowych odbywa się we wspólnym' lokalu, . et y 
też od9zi.elnie. '. 

§ uf ' Ża oddzielny , zakład przemysłowy (wytwór­
nię, pracownię, warsżtat, zakład rzemieślniczy) ~wa~a 
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s.ę sfałe lub- ruchome, zamkni q,te lub otviaTte pom:esz­
czenie albo część takięgo' pomieszczenia albo też owa 
lub więcej p::nnieszczeó bądź znajdujących s ~ ę w obręiJ e 

jednego obejścia , bągż też stanowiących jednolity zespół 
gospodarczy i służących do jedn ego rodza ju produkcj i 
lub choćby do ~ilku . rodza~ów, jeżeli s tąnowią one KO­
lejne stopn ie obróbki a lbo przerobu tych samych mate­
riałów i wytworów lu b znajdują s :ę w związku uzasad­
nionym potrzebami gł6wnej produkcji. W tym ostatnim 
p rzypadku pomieszczenia mOlą być położone \tV różnych 

miejscow~ściach. 

§ 19. Za obejście uważa srę wszelkiego r odzaju bu­
dynki i budowle wraz z podwórzami, placami składo­
wymi, przejściami, dojazdami i'tp. grunt ami, przylega­
jącymi do budynków i budowli, o ile należą one do 
jednej osoby lub więcej osób l nie są przedzielone ul i cą, 

l(lacem publicznym lub obcą własn~ści ą. 
./ 

. § 20. Dla zakładu, w którym wykonywane są róż­
norodne świadczenia (handel, wytwórczość, usługi), ist­
nieje obowiązek uzyskania odrębnych kart rejestracyj­
nych, odpowiednich dla poszczególnych rodzajów świad­
cżeń. Nie uważa się za różnorodne świadczeń w t ych 
przypadkach, gdy są one wykonywane w zakresie okre­
ślonym rodzajem działalności przedsiębiorstwa bądż za:" 
kładu i dotyczą towarów objętych tą działalności ą, pod 
warunkiem, że wszystkie rodzaje wykonywanych świa d­
czeń zostaną wymienione w 'karcie rejestracyjnej. 

§ 21. 1. Do przypadków określon)fch w § 20, 
w których n ie wymaga się uzyskania odrębnych kart 
rejestracyjnych, zalicza się w szczególności: 

1) prowadzenie zakładu rzemieślniczego, w którym wy­
konywane są świadcz.enia usług polegających na 
• wytwarzaniu, przerobie lub naprawie rzeczy oraz 
świadczenia sprzedaży wyrobów wytworzonych na 
rachunek własny lub na zamówienie kontrahenta 
(np. wytworzenie lub naprawa obuwia z materiału 

osoby zamawiającej i -sprzedaż obuwia wytworzonego 
na rachunek własny), 

2) prowadzenie 'zakładu gastronoIl).icznego, w którym 
wykonywane są świadczenia usług przy konsumcji 
na miejs'cu oraz świadczenia rzeczy dla konsumcji 

. poza zakładem, bądź także sprzedaż wytworów ga- . 
stronomicznych innym zakładom. 

2. Przepis § 20 zdanie drugie nie ma jednak zasto­
sowania w przypadkach wykonywania choćby w jednym 
obejściu świadcze.ń rzeczf oraz świadczeń usług komisu 
lub pośrednictwa, ' jeżeli nawetświadczerua usług do­
tyczą tego samego rodzaju towarów (np. zakład sprze­
daży towaru oraz pośrednictwo przy sprzedaży tego to­
waru). 

§ 22. 1. Nie ma obowiązku uzyskania odrębnej 
karty rejestracyjnej: 

, ! 
1) dla zakładu handlowego p~owadzonego przez przed­

siębiorstwo przemysłowe celem sprzedaży wytworów 
własnej produkcji, jeżeli zakład handlowy prowa­
dzony jest w obrębie obejścia zakładu przemysło-

• wego, -
2) na sprzedaż w obrębie zakładu rzemieślniczego wy­

twor6wprodukcji ob<;ej, związanych z wykonywa­
nym rzemiosłem, jeżeli obroty osiągane z tej sprze­
daży nie przekraczają 100/0 całkowitego obrotu za­
kładu, 
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3) na sprzedaż przez zakład rzemieślniczy-O wytworów 
wlasnej p!"Odukcj i poza obrębem zakładu, j eżeli 

sprzedaż ta Jest dokonywana na placach targowych 
w dni targo'we i jarmarczne, oso.!2iśeie lub najwyżej 
przy udziale ;ednego członka rodzi ny, stale za­
mi eszkałego we wsp6lnym gospodarstw;e domowym­
rzemi eśln tk a, 

4) na sprzedaż towarów ze straganów, budek, ,samo­
chodów, wozóW; wózków itp. urządzel1, jeżeli sprze­
daż odbywa się w różnych dniach i VI różnych miej­
scowościach, nie więcej jednak niż trzech, a po­
datn ik nabył na tę sprzedaż kartę rej estracyjną 
według m iejsca zf!mieszkania ' (art. 10) pod warun­
kiem, że w deklaracji celem uzyskania karty reje­
stracyjnej wymienił on dokładnie miejscowości 
sprzedaży, 

5) na położone poza obrębem zakładu biura przedsię­
biorstw, w których nie są dokonywane czynności 
(tr ansakcje) handlowe lub usługowe i które służą 

wyłącznie do prowadzenia księgowości przedsiębior- , 
stwa, 

6) przez poszczególne osoby wykonujące wspólnie zaję­
cia zawodowe (lekar ze, inżynierowie, adwokaci itp.), 
jeżeli wykonywan!e tych zajęć odbywa się pr7ez 
te osoby wyłącznie w sposób ' przewidziany w § 17 
ust. 2 i 3. 

2. Za członka r odziny, o którym mowa w ust. 1 
pkt 3, uważa si ę małżonka or'az nieletnie dzieci własne, 
przysposobione i pasierbów oraz dzieci ofia~ . wojny 
przyjęte na wychowanie. "-

§ 23. Jeżeli w jednym pomieszczeniu wykonuje 
świadczenia dwu lub więcej przedsięb iorców oddzieln Ie, ' 
każdy z nich obowiązany jest do uzyskania odrębnej 

karty rejestracyjnej . 
. I 

§ 24. Za przedsi ębiorstwo handlu obnośnego uważa 
się sprzedaż towarów ze skrzyni, kufra, walizy, kosz 
lub w inny sposób przenoszonych z miejsca na iniejsce 
przez sprzedawcę. 

§ 25, Za przedsiębiorstwo handlu rozwożnego uwa­
ża się sprzedaż towarów z wozu, łodzi i innych urządzeń 
p oruszanych siłą ludzką, mechaniczną lub zwi erzęcą . 

§ 26. Za przedsiębiorstwo handlu jarmarcznego 
uważa SIę sprzedaż towarów na jarmarkach i targach, 
trwających ponad 3 dni, przez osoby, które nie posiadają 
stałego zakładu. Stoiska lub innego pomieszczenia na 
targach, jarmarkach i wystawach gospodarczych nie 
uważa się za oddzielny zakład. 

§ 27. 1. Za oddzielny skład uważa się zamknięte 
lub otwarte pomieszczenie albo część takiego pomiesz­
czenia albo dwa lub więcej bezpośrednio połączonych ze 
sobą pomieszczeń poza obrębem zakładu; służących wy­
łącznie do przechowywania, ·przesuszania, oczyszczani a, 
sortowania, brakowania, przeładowywania lub pakowa­
nia towarów, przeznaczonych do sprzedaży, jak również 
do przechowywania m aszyn, narzędzi, surowców i ma­
teriałów niezbędnych do produkcji, or~z zapasów żyw­
ności, odzieży itp. artykułów służących do zaopatrywa-
nia pracowników danego zakładu pracy. . 

2. Skład znajdujący się w pomieszczeniu położo­
nym w obrębie tego samego obejścia, w którym zna jduje 
się zakład handlow y lub przemysłowy, nie jest olldziel­
Dym składem w rozumieniu niniejszego paragrafu. 

./ 
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Do art. 76. 

§28, 1.. ,Do składania zeznan podatkowych o osiąg­
'liiętym w ubiegłym roku podatkow ym dochodzie (po­
niesionej stracie) ob9t\riązane są następujące gti.Ipy po­
datników: 

' l)osoby fiżyczpę , (także spadki nieóbjęte),które 
w ubiegłym , roku podatkowym miały " obowiązek 

, 'p~owadzenia ksiąg handlowych, ksiąg upr,oszczonych 
szczególnego typu lub ksiąg podatkowych" 

3) 

osoby fizyczne (także spadki nieobjęte) , nie wymie­
nione pod pkt 1, jeżeli w ubiegłym rokLi podatko­
wym osiągnęły dochód, przekraczając:y kwotę wolną 
od opodatko)Vania, 
osoby prawne, nie wyłączając osób prawnych wy­
mienionych wart. 2 Ust. 2 dekretu z dnia 26 paź-
dzięr~ika 1950 r. o podatku dochodowyJIl (Dz. U. 

, :f1.P. Nr49, ,poz. 4:'>0), 
4) stowarzyszenia nie posiadające osobowości prawnej. 

2. Do składania zeznań podatkowych o " obrocie 
osiągniętym w ubiegłym roku podatkowym obowiązani 
są wszyscy podatnicy podatku obrotów ego z wyj ątkiem 

- opłacających za wspomniany ' rok podatek obrotowy 
w formie ryczałtu. 

4 ,' 

3. WymieniOne w ust. 1 i 2 grupy poda tników ma­
ją obowiązek składani a zeznań podatkowych o Osiągnię­

tym vi ubiegłym roku podatkowym dochodzie (ponie­
Sionej ~traci e) i obrocle właściwemu miejscowo organo­
Wi' finansowemu pierwszej instancji w rokubezpośred- ' 
nio' następu]ącym po roku podatko:vym w terminie: 

1 ' tlo dnia 30 kwietnia, jeżeli ,chodzi o osoby prawne 
~ istp~arzyszenia nie posiadające osobowości prawnej, 

2) ,do kOI1ca niiesiąca lutego, jeżeli chódzi o-' osoby fi­
, zyczne (także spadki nieobjęte)' prowadzące księgi 

handlowe lub księgi uproszczone szczególn'ego typu, 
3) do dnia 15 stycznia, jeżeli chodzi o pozostałych po-
, datnikow. 

§ 29. 1. Doskład<i'riia zeznań podatkowych o ~trzy­
manym wynagrodzeniu obowiązane są , osoby, którym 
wypłacono w ubiegłym miesiącu podlegaj ące przepisom 
o podatku od wynagrodzeń ' wynagrodzenie na obszarze 
obcego ' państwa bądź na obszarze eksterytorh'llnym, 
aktó're mają miejsce zamieszkimia iub pobytu na 'obsza­
rze P lulstwa P olskiego . 

2. Wymienieńi podatnicy mają obowiązek składania 
zeznań podatkowych 'o otrzymanym w ubiegłym miesią­
cu wynagrodzeniu właściv;'emu miejscowo organowi fi­
na'tisóWemu: piet\vszej instancji w ter minie tygodnio­
wym po upływie miesiąca, w którym wypłacono wyna-
grodzenie. " 

§ 30. 1. Do składania zeznań podatkowych w po­
stępowaniu poda tkowym o nabyciu majątku w drodze ­
spadku, zapisu, da lszego zapisu lub polecenia testamen­
t ow ego albo umow y zawartej na w ypadek śmierci na 
korzyść osoby t r zeciej - obowiązani są wszyscy poda t­
n icy w zakresie przepisów o podatku od nieodpłatnego 
nabycia praw majątkowych. 

2. Jeżeli ten sam przedmiot majątkowy przypadł 
w częściach idealnych dwóm lub więcej podatnikom, 
mogą oni złożyć jedno wspólne zeznanie zaopatrzone 
w podpisy wszystkich zeznaj ących. Jeżeli jednak miejsce 
zamieszkania ' lub/' pobytU jedriej albo więcej osób obo­
wiązanych do złożeni,a zeznania jest nieznane, albo j eżeli 
niektóre z tych osób posiadają miejsce zamieszkania lub 

pobytu poza granicami Państwa Polskiego - złożone 
w spólne zeznanie może nie ' zaWierać podpisu tych 'osób. 

3. Osoby wymienione w ust. L i 2 mają 'obowiązek 
składania zeznań podatkowych o majątku nabytymwła­
ści;ifemu m iejscowo organowi finansoweI!1u (art. 12) 

.. w terniinie 6 miesięcy od dnia powstania obowiązku po! 
datkowego. 

4. W przypadku, gdy osoba, która złożyła zeznanie, 
dowiedziała się następnie, że do majątku podlegającego 
podatkowi należą przedmioty n ie objęte zeznaniem lub 
ujawniły się okoliczności uzasadniające ustalenie zobo­
wiązania podatkowego w, kwocie ' wyższej , jest on,a obo­
v.:iązana złożyć uzupełniające zeznanie podatkowe temu 

_ organowi finansowemu, któremu złożono pierwotne ze­
znanie, w t erminie tygpdniowym ~icząc od d)1ia"w któ .. 
rym dowiedziała się o okolicznościa"ch powoduj ących obo­
wiązek złożeni.a uzupełniaj ącego zeznania podatkowego, 

~ io • • • • 

§ 31. 1. , ,Do skład~ia .zeznań podatkowych \~ po­
stępowaniu podatkowym o napyciu majątku w drodze 
darowizn:y ,obowiązani są wszyscy podatnicy w zakresie 
przepisów o dpodatkowaniu darowizn, z wyj ątkiem gru~ 
py podatników, którzy nabyli majątek w drodze umowy 
darowizny zawartej na opszarze Państwa Polskiego 
w formie aktu notarialnego. '. 

2 . . Jeżeli akt darowizny zdziałano za granicą lub 
w formie prywatnej (nie sporządzono ani nie uwierzy­
telniono notarialn ie), zeznanie podatkowe o nabyciu ma­
jątku w drodze darowizny należy złożyć właściwemu 

mIeJSCOWo organowi finansowemu (art. 12) w ciągu 
dwóch tygodni od dnia. w którym sporządzono umowę 
o darowiznę, albo od dnia, w którym sprowadzono do 
kraju dokument sporządzony na obszarze obcego pań';' 

stwa. 

Do art. 77 ust. 3. 

" § 32. 1. Zwalnia się od- obowiązku' składania Ćlra 
celów podatku od wynagrodzeń · wykazów potrąceń i · od­
,pisów list płacy władze i urzędy państwowe, przedsię- ' 

biorstwa, instytucje i zakłady państwowe, przedsiębior­
stwa pod zarządem pailstwo,Wym, spr'ą,wowarryrn prze~ 

wyżej wymien ione jednostki, jak również przedsiębior;., 

stwa zorganizowane w for mie spółek praw a" handlowego 
z 'udziałem kapitałowym Skarbu Państwa lub przedsię:" 
biorstw ~aństwowych. 

2. P rzenosi się n'a prezydia powiatowych rad · na­
rodowych oraz rad narddoV\l'ych miast stanowiących po­
wiaty m iejskie prawo zwalniania płatników podatku od ' 
wynagrodzeń na ich wniosek ód obowiązku składania 
wykazów potrąceń lub odpisów list płacy w przypadku, 
gdy płatnik prowadzi księgi handlowe lub księgi uprosz­
czone szczególnego typu. Decyzje zwalniaj ące mogą być 
przez te prezydia odwoływane w każdym czasie. 

3. Płatnicy zwolnieni od obowiązku składania Wy­
kazów potrąceń i odpisów list płacy z moc::y ust. 1 lub 
z m ocy decyzji, o kórych mowa w ust. 2, obowiązani są 
składać deklaracje według przepisanego wzoru. 

Do art. 93. 

§ 33. 1. Inkasent podatku od lokali (§ 3) obowiązany 
jest prowadzrić dla każdej nleruchómości według przep .... 
sanego wzoru : kwitariusz, karty kontowe dla poszczegól­
nych podatników oraz ksi~gę przychodu - rozchodu. 

2. Obowiązek .prowadzenia kwitariusza, kart konto­
wych oraz księgi przychodu - rozchodu istni eje nieza­
leżnie od tego, czy inkasent prowadzi księgi innego typu. -



.. 
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3. Jeżeli ilość podatnliików podatku od lokali w nie­
ruchomości obejmującej lokale bądź tylko mieszkalne, 
bądź mieszkalne i użytkowe nie przekracza 10, a w nie­
ruchomości obejm~jącej wyłącznie lokale użytkowe nie 
przekracza 5 - inkasent obowiązany jest prowadzić tyl-
ko ;kwitariusz ,l karty kontowe poszczególnych podatni­
lj;:ów. 

' 4. Jeieli inkasent podatku od lokali jest jedynym 
podat:nikiem tegó podatku w nieruchomości, nie ma on 
obowiązku prowadzenia kwitariusza, księgi przychodu­
rozchodu i kart kontowych, o któryc~ mowa w ust. 1. 

§ 34. 1. Kwitariusz powinien obejmować wszelkie­
go rodzaju wpłaty dokonane przez osoby zajmujące lo­
kale (najemców, uźytkowników) w nieruchomości, a w 
szczególności z tytułu czynszu, świadczeń oraz podatku 
od lokali, niezależnie od tego, czy wpłaty zostały doko­
nane bez,pośrednio do rąk inkasenta, czy też na jego ra­
chunek za pośrednictwem irnstytucji finansowej lub pocz­
towej. Wpłat dokonanych do depozytu sądowęgo na rzecz 
wynajmującego w rozumieniu niniejszych przepisów nie 
uważa się za wpłaty' ńa rachunek inkasenta. 

- 2. W kwitariuszu należy umieszczać równi.eż należ­
ności z tytułu czynszu lub świadczeń regulowanych w in­
ny sP,OSób niż ' przez wpłaty do rąk irnkasenta. Wpłaty 
w naturze powinny być ujęte w kwitariuszu po przeli­
czemu według cen rynkowych. 

3. Wpłaty podatku od lokali mogą być dokonywane 
wyłącznie do rąk lub na rachunek inkasenta. 

§ 35. 1. Naleźny podatek od lokali inkasent pobiera 
równocze·śniez czynszem. 

2. W przypadku częściowej wpłaty czynsz.u irnkasent 
pobiera na poczet podatku od lokali taką część podatku, 
jaka odpowiada stosunkowi wpłaconej kwoty na poczet 
czynsZu do kwoty miesięcznego czynszu. Na żądanie 
Wpłacającego inkasent pobiera wyższe kwoty podatku. 

3; Jeźeli inkasent czynszu nie ot;rzymuje, powinien On 
pobierać ustalone miesi~e kwoty poqatku od lokali 
w terminie do dnia 8 każdego miesiąca. 

§ 36. 1. Do czas>u otrzymania ód organu finanso-
,/ wego wykazu nieruchomości obejmującego ustalone. na 

dany rok podatkoWy kwoty podatku od lokali dla posz­
czególnego podatnika - inkasent podatku od lokali po­
bie-ra podatek w kwotach miepięCZlllych ustalonych dla 
danego podatnika za rok ubiegły. ' 

2.-Po otrzymaniu wykazu, o którym mowa w ust. 'l, 
inkasent obowiązany jest sprawdzić ustalone kwoty po­
datku z dotychczas pobranymi Jeżeli podatek pobrano ' 
w kwocie niższej aniże-li należało, wynikającą różnicę' 
należy pobrać przy najbliższej wpłacie podatku. 

§ ,37. 1. Inkasent podatku od lokali oboWiązany .jest 
posiadać konto w Powszechnej Kasie Oszczędności. Na 
konto to inkasent obowiązany jest wpłacać wszystkie 
zainkasowane sumy podatku do dnia 10, 20 i do dnia 
~atniego każdego miesiąca. Jeżeli jednak suma zainka­
sowanego podatku przekroczy 1000 zł, całą zainkasowaną 
sumę należy wpłacić bądź w dn,ju, gdy zairnkasowana kwo­
ta przekroczyła 1000 zł, bądź też w dndu bezpośrednio 
następującym· 

2. Dyspmycja zainkasowanycq sum z konta oraz li­
kwidacja konta, o którym mowa w ust. 1, mOŻe nastąpić 

, jedynie za zezwoleniem właściwego organu finansowego 
pierwszej instancji. 

3. Obowiązek posiadania konta nie dotyczy inkasen­
ta podatku od lokali w nieruchomości,- w której ilość po­
datników tego podatku nie przekracza 10 . 

4. Pobrane kwoty ' podatku od lokali inkasent prze­
lewa (wpłaca) nu rachunek właściwego organu finanso­
wego raz na miesiąc w te<rminie do dnia 12 każdego mie­
s'iąca, składając jepnocześnie deklarację według przepi­
sanego we-oru. 

5. Inkasent obowiązany jest odrębnie przechowywać 
w chronologicznym porządku wszystkie wyciągi z po­
siadanego konta w powszechnej Kasie Oszczędn~ci 
wraz z dowodami. 

6. Przy dokonywc:ndu przelewu (wpłaty), o którym 
mowa w ust. 4, inkasent potrąca od zainkasowanej sumy 
podatku przypadającą ~u kwotę wynagrodzenia (§ 5). 

§ 38. 1. Inkasent podatku od lokali obowiązany jest 
po upływie każdego kwartału sporządzać w dwóch egzem­
plarzach wykaz zaległości w ' podatku od lokali według 
przepisanego wzoru; jeden egzemplarz. wyka~u inkasent 
przesyła (składa) w terminie do dnia 20 każdego mdesią­
ca po upływie kwartału właściwemu organowi finanso­
wemu. Wykazem obejmuje się wszystkie zaległości po­
datników na dzień jego sporządzenda, bez względu na 
okres, którego zaległość dotyczy. 

2. Właśoiwy organ finansowy może żądać od inka­
senta sporządzania i przesyłania (składania) wykazu, 
o którym mowa w ust. 1, do dnia 20 każdego miesiąca. 

§ 39. Właściciele (w§półwlaściciele, właściciele cza"; 
sowi), posiadacze oraz użytkownicy nieruchomości obo­
wiązani są zawiadamiać organ finansowy pierwszej in­
stancji o wszelkich zmianach, jakie zacho{'\zą w ciągu 

roku podatkowego w stosunku do danych uwidocznio­
nych w złożonych przez nich wykazach nieruchomości 
(,§ 43). Zawiadomienia te s:kłada się organowi finansowe­
mu według przepisanego wzoru w term~nie tygodnłvwym 
od d3ty zajścia z;miany. 

§ 40. 1. Inkasent podatkU' od lokali otrzymuje od 
organu finansowego wszelkie decyzje, które powodują 
w . doręczonym mu uprzednio wykazie nieruchomości 
(§ 43) zmiany zarówno co do osoby podatnika, jak i co 
do wysokości pod~tku. Na podstawie tych de5!yzji inka­
sent obowiązany jest dokonać odpowiedniej , adnotacji 
w wykazie nieruchomości oraz w kartach kontowych po­
datników. Treść tych decyzji należy podać do wiadomości 
zainteresowanychpodamików ;przez potwńerozenie przez 
podatnika przyjęcia do Wiadomości zmiany go dotyczącej. 

2. W przypadku prowadzenia egzekuCji w podatku 
od lokali, organ finansowy zawiadamia na przepisanym 
wzorze inkasenta o pobranych kwotach podatku . • Na 
podstawie tego zawiadomienia inkasent dokonuje odpo­
wiednich zapisów w prowadzonej dla poszczególnego po­
datniika karcie kontowej (§ 33). 

§ 4}. 1. Inkasent podatku od lokalIi obowiązany jest 
przechowywać wszelkie dokumenty związane z inkasem 
podatku od lokali przez okres lat 6, licząc od końca roku 
kalendarzowego, w którym upłynął termin płatności tegy 
pod3,tku. 

2, W razie zmiany w osobie inkasenta bądź w O'sobie 
odpowiedzialnegO' (§ 11) dotychczasowy inkasent bądź 
osoba odpowiedzialna obO'wiązani są ,przekazać nas1ępcy 

dokumenty, o których mowa w ust. 1. Przekazanie do~ 
kumentów następuje protokolarnie (w 3 egzemplarzach), 
przy czym nowy inkasent jeden egzemplarz protokołu 
doręcza właśCliwemu organowi finansowemu. 

--' 
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- § 42. Wzory druków, o których :q-t0wa w §§ 12, 33, 
37, 38, 39, 40 i 43, ustali osobne zarządzenie. 

Do art. 126. 

§ 43. 1. Właściciele (współwłaścici.ele, "'złaściciele 
czasowi), posiadacze i użytkownicy nię.ruchomości, podle­
gających podatkowi od nieruchomości, jak również osoby 
wymienione w § 3 ust. 2, obowiązani są sporządzać co­
rocznie według stanu z druia 31 grudnia roku ubiegłego, 
na przepisanym wzorze, wykazy nieruchomości, zawie­
rające dane potrzebne organom finansowym dla celów 
podatkowych. 

· 2. Osoby wymienione w ust . 1 sporządzają wykazy 
nieruchomości w trzech egzemplarzach,a na terenie m. 
st. Wars,zawy i m. Łod:?Ji. oraz w miastach stanowiących 
powiaty miejskie i w gminach w dwóch e,gzemplarzach. 
Osoby wymienione w ust. 1 dostarczają spOl'z·ądzone wy­
kazy w terminie do dnia 31 styczni,a organowi finanso­
wemu pierwszej instancji właściwemu dla wymiaru po­
datku od nieruchomości. 

3. Osoby zajmujące lokale (najemcy) w nierucho­
mośoiach (budynkach), określonych w ust. 1, obowiązane 
są sporządzać na przepisanym wzorze i dostarcz·ać posia­
daczom nieruchomości (budynków) w terminie do dnia 
15 stycznia, w jednym egzemplarzu, wykazy osób zamie­
szkałych u nich w dniu 31 grudni·a roku ubiegłego z wy­
sz~gÓlnieniem danych potrzebnych organom finanso­
wym dla c~lów podatkowych. Jeżeli osoba (najemca) za­
jęła lokal po dniu 31 grudnia, ma ona również obowią­
zek sporządzenia i dostarczeni.a posi.adaczowi nierucho­
mości (bll.dynku) wykazu osób w terminie tygodniowym 
od dnia zajęcia lokalu. Właściciele (współwłaśoi<Ciele, 
właścidele czasowi), posiadacze i użytkownicy nieru­
chomości (budynków) dostarczają otrzymane od najem­
ców wykazy organowi finansowemu pierwszej instancji 
właściwemu dla wymiaru podatku od nieruchomości jed­
nocześnie z wykazami nieruchomości określonymi 
w ust. 1. , 

4. Organa finansQwe pierwszej instancji właściwe dla 
wymiaru podatku od nieruchomości - z wyjątkiem o.r­
ganów finansowych na terenie m. st. Warszawy i m. Ło­
dzi oraz w miastach stanowiących powiaty miejskie­
przesyłają wykazy, o których mowa w ust. 3, oraz po 

. jednym wykazie, wymienionym w ust. 1, organom fi!lan­
sowym hierarchicznie wyższego stopnia. 

,5., Prezydia wojewódzkich rad narodowyc;h mogą 
zwalniać na swoim terenie wszystkie lub niektóre kate-
gorie osób z.ajmujących lokale (najemców) od obowi,ązku 
corocznego sporządzania i dostarczania wykazów okre-­
ślonych w ust. 3 zdanie pierwsze; zwolnienie to nie może 
obejnlOwać osób wykonujących świadczenia podlega­
jące podatkowi obrotowemu bądź osób ' posiadających 
źródła przychodów podlegających przepisom o podatku 
dochodowym. 

Do art. 130 ust. 4. 

§ 44. Obowiązek sądów, przewidziany wart. 130 
ust. 1 pkt 2, rozszerza się na przesyłanie wł.aściwym or­
ganom finansowym pierwszej- instancji: 

l) żądanych przez te organa finansowe akt postępowa­
nia spadkowego: 

2) odpisów: 

a) postanowień, protokołów li oświadczeń, wymie­
nionych wart. 8 § l, 24,_ 32 § 2, 3-9, 43, 56, 69, 79,_ 

82, 85, 98, 126, 132, 147. 158, 159, 162, 166, 167 
i 169 § 2 dekretu z dnia 8 listopada 1946 r. o PQ­
stępowaniu spadkowym (Dz. U. R. P. Nr 63, 
poz. 346) oraz przewid~ianych wart. 57 § Ltego 
dekretu testamentów wraz z protokolarni otwar­
cia i ogłoszenia; 

b) postanowień wymienionych wart. 8 § 2, 20, 35 i 45 
dekretu z dnia 8 listopada 1946 r. o postępowa­
nIu niespornym z zakresu prawa rz~zowe.;o 
(Dz. U. R. P. Nr 63, poz. 345). 

Do art. 164 ust. 1. 

§ 45. Organ finansowy pierwszej instancji może sam 
zprienić swą decyzję (główną lub incydentalną), od której 
wnieSiono środek odwoławczy. je'.leli uzna, że wniesiony 
środek zasługuje w całości lub w części na uwzględnienie, 

a z,mru.ejsz-enie zobowiązania podatkowego nie przekroczy 
kwoty 750 zł. 

Do art. 185 ust. i 

§ 46. 1. Prawomocne decyzje, na mocy których stro­
ny nabyły już prawa, mogą być uchylone lub zmienione 
w trybie nadzoru przez prezydium wojewódz.kJiej rady 
narodowej (Rady Narodowej m. st. Warszawy i m. Łodzi) 
za zgodą tych stron, jeż~1i w wyniku uchylenia lub zmia­
ny d~yzji zmniejszenie zobowiązania podatkowego nie 
przekroczy l):woty 3000 zł. 

2. Po uchyleniu lub zmianle decyzj'i w trybie nadzoru 
za zgodą stron (ust. 1) uchylenie to lub zmiana mogą spo­
wodować - jeżeli stwierdzony stan faktyczny to uzasad­
nia - podwyższenie zobowiązania podatkowego ponad 
kwotę uwidocznioną w uc~ylonej lub zmienionej decyzji. 

Do art. 188 ust. l. 

§ 47. 1. Wojskowi i pracownicy władz i urżędów 
państwowych oraz. jednostek gospodarki uspołecznionej 
wzywani w charakterze świadków lub biegłych w spra­
wach podatkowych otrzymują ' zwrot ·kosztów podróży 
w wysokości przewidzianej dla ich podróży służbowej 
oraz wynagrodzenie za stratę czasu w wysokości nalez- ' 

, nych im diet, o ile tych należności niie otrzymali .od władz 
i llrzęaów państwowych oraz jednostek gospOdarki uspo­
łecznionej, w których są zatrudnieni. 

2. Inne osoby wzywane w charakterze świadków luh 
biegłych w sprawach podatkowych otrzymują zwrot kosz­
tów podróży i wynagrodzenia za stratę czasu, a biegli 
ponadto za wykonaną pracę, według horm następujących~ 

1) organ finanso~y . ustala wysokość kosźtów podró­
?-y od miej.sca zamieszkania do miejsca stawiennictwa 
i z powrotem, bio-rąc za podstawę koszt przeJazdu 
naj niższą klasą i n aj tańszym środkiem transportu 
masowego (koleją, autobusem, tramwajem itp.), w 
braku zaś takiego środka - koszt przejazdu najtań-
szym ze środków lokomocji, ' 

2) organ finansowy ustala wynagrodzenie za stratę cza ... 
su . według swobodnej oceny w wysokości od 3 do 
10 zł dziennie; do CulSU, za który przyznaje się wy­
nagrodzenie, zalicza się także czas konieczny do od .... 
bycia podróży z miejsca zamieszkania do miejsca 
stawiennictwa i z powrotem; ' osobie mającej miejsce 
zamieszkania w miejscowości, do której ją wezwano, 

.. 
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służy prawo do wynagrodzenia jedynie w razie utra­
ty zarobku, 

3) organ finansowy ustala wysokość wynagrodzenia 
biegłych za wykonaną pracę w granicach od 1 do 7 zł 
za każdą zaczętą godzinę w zależności od trudu, CV\­

su i kw alifikacji koniecznych do wykonania ' pracy; 
przyznanie wynagrodzenia w kwocie wyższej wy­
maga uprzedniej zgody prezydium wojewódzkiej ra­
dy narodowej (Rady Narodowej m . st. Warszawy i m. 
Łodzi) ; przepis te, dotyczy również biegłych bę­
dących wojskowymji lub pracownikami władz i urzę­
dów państwowych loraz jednostek gospodarki uspo­
łecznionej . 

3. Członkowie i ~tępcy Członków komisji odwoław­
czych' otrzymują zwrot kosztów ' podrÓŻy według norm 

. ,przewidzianych dla pracowników państwowych oraz wy­
. nagrodzenie za udział w posiedzeniu, komisji w wyso­
kości diety dziennej, przewidzianej przy podróżach służ­
bowych dla pracowników państwowych. 
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§ 48. Tennih skł.adania zeznań podatkowych określo­
ny w § 28 ust. 3 pkt 3 przedłuża się w r. 1951 do dnia 
1'5 lutego 1951 r. 

§ 49. Z dniem wejścia w życie n in iejszego rozporzą­
dzenia traci moc rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 
1 grudnia 1946 l'. W sprawie wykonania w zakresie da­
nin publicznych pobieranych na rzecz Skarbu Państwa 
ndektórych . przepisów , dekretu z dnia 16 maja 1946 r. 
o postępowaniu podatkowym (Dz. U. R. P. z 1947 r . Nr 5, 
poz. 27) · z późniejszymi zmianami oraz przepis § 39 roz­
porządzenia Minlstra Skarbu z dnia 17 grudnia 1949 r. 
o księgach handlowych i podatkowych (Dz. U. R. P. Nr 63, 
pozo 502). 

§ 50. Roz.porządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia z mocą obowiązującą od dnia ' 1 stycznia 1951 r • 

Minister Finansów: K. Dqbrowski 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SZKOŁ WY2SZYCH I NAUKI 

z dnia- 9 stycZnia 1951 r. 

w sprawie ' pr~emianowania katedr na Polltechnice Wroc Jawskiej. 

Na podstawie art. 20 dekretu z dnia 28 października 

1947 r. o organizacji nauki i szkolnictwa wyższego 

(Dz. U. R. P. Nr 66, poz. 415) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Na Wydziale Lotniczym Politechniki Wrocław­

skiej przemian0"Yuje się następujące katedr y wraz z po­
łączonymi z nimi zakładami naukowymi: 
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1) katedrę budowy płatowców na katedrę budowy sa'" 
molotów, 

2) katedrę technologii konstrukcji lotniczych na katedrę 
technologii materiałów lotniczych. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w . życie , z dniem ogłO"o 
szenia. 

Minister Szkół Wyższych i Nauki: A. R.apacki 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SZKOŁ WY2SZYCH I NAUKI 

z dnia 9 stycznia 1951 r, 

:w sprawie wprowadzenia specjalizacji w zakresie zootechniki na Uniwersytecie Marii Curie-Skłodowskiej 

w Lublinie oraz na Uniwersytecie Wrocławskim. 

Na' podstawie art. 75 ust. 1 dekretu z dnia 28 paź­

dziernika 1947 r. o organizacji nauki i szkolnictwa Wyż­
szego (Dz. U. R P . Nr 66, poz. 415) zarządza się, co na­

stępuje: 

§ 1. Wprowadza się specjalizację w zakresie zootech- . 

1) na Uniwersytecie Marii Curie-Skłodowskiej w Lu ... 
blinie na Wydziale Rolnym; 

2) na Uniwersytecie Wrocławskim na Wydziale Rol~ 
nictwa. 

§ 2. R<Y.tporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło'" 
S2€'nia z mocą obowiązującą od dnia 1 września 1950 1':. 

niki w następujących wy~zych szkołach akademickich: Minister Szkół Wyższych i Nauki: A. Rapacki 

'" 


